ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]                от 8 августа 2017 года № 753

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 29 декабря 2016 года № 1043

На основании Устава Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 29 декабря 2016 года № 1043 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муници-пального района на 2017 год» следующие изменения:
          1.1. в приложении:
	в Паспорте муниципальной программы:
	в позиции «Финансовое обеспечение программы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «535304,1» заменить цифрами «540269,0»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «130988,5» заменить цифрами «135953,3»;
в разделе 3 «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2017 год» в разрезе подпрограмм»:
в таблице:
в позиции 1. «Развитие системы общего и дополнительного образования»:
в строке «Всего» цифры «358528,0» заменить цифрами «360776,4»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «70150,5» заменить цифрами «72398,9»;
в позиции 2. «Поддержка одаренных детей»:
в строке «Всего» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в позиции 3. «Развитие системы дошкольного образования»:
в строке «Всего» цифры «164821,0» заменить цифрами «167978,2»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «55646,8» заменить цифрами «58803,9»;
в позиции 4. «Патриотическое воспитание молодежи»:
в строке «Всего» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
в позиции 6. «Школьное молоко»:
в строке «Всего» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в позиции 7. «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных учреждениях Пугачевского муниципального района»:
в строке «Всего» цифры «7647,2» заменить цифрами «7772,2»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «923,3» заменить цифрами «1048,3»;
в позиции 8. «Организация подвоза обучающихся в Пугачевском муниципальном районе»:
в строке «Всего» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в позиции 9. «Организация отдыха и оздоровления детей в Пугачевском муниципальном районе»:
в строке «Всего» цифры «2672,4» заменить цифрами «2347,4»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «2672,4» заменить цифрами «2347,4»;
в позиции 11. «Обеспечение доступности качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории Пугачевского муниципального района»:
в строке «Всего» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
          в позиции «Итого»:
в строке «Всего» цифры «535304,1» заменить цифрами «540269,0»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «130988,5» заменить цифрами «135953,3»;
          1.2. в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «358528,0» заменить цифрами «360776,4»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «70150,5» заменить цифрами «72398,9»;
          в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 4:
в строке «муниципальный бюджет»:
в графе  шестой цифры «58,7» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 15:
в строке «муниципальный бюджет»:
в графе  шестой цифры «7,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 28:
в строке «муниципальный бюджет»:
в графе  шестой цифры «939,5» заменить цифрами «1104,6»;
в пункте 29:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «56526,8» заменить цифрами «54193,2»;
в пункте 30:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «12369,9» заменить цифрами «16713,5»;
          в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего»  цифры «358528,0» заменить цифрами «360776,4»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «70150,5» заменить цифрами «72398,9»;
1.3. в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 6:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего»  цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «67,8» заменить цифрами «61,2»;
1.4. в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «164821,0» заменить цифрами «167978,2»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «55646,8» заменить цифрами «58803,9»;
в разделе 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 1:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «69,1» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 21:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «426,7» заменить цифрами «526,7»;
в пункте 22:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «660,5» заменить цифрами «730,4»;
в пункте 23:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «57794,3» заменить цифрами «57546,8»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего»  цифры «164821,0» заменить цифрами «167978,2»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «55646,8» заменить цифрами «58803,9»;
1.5. в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в таблице:
в графе  второй  строки «муниципальный бюджет – всего» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
в графе  второй  строки «гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание» цифры «30,0» заменить цифрами «1,5»;
в графе  второй  строки «подготовка молодежи к военной службе» цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
в разделе 7 «Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 1.5:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «1,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 1.6:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 1.7:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «7,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 1.10:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «6,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 1.11:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 1.12:
графу шестую строки «муниципальный бюджет» дополнить цифрами «1,5»;
в пункте 1.13:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «6,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте  «Итого по разделу» строки «муниципальный бюджет» цифры «30,0» заменить цифрами «1,5»;
в пункте 2.4:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте  «Итого по разделу» строки «муниципальный бюджет» цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте  «Всего на подпрограмму» строки «муниципальный бюджет» цифры «40,0» заменить цифрами «1,5»;
1.6. в приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в строке «из средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в разделе 4. «Финансирование подпрограммы»:
цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в разделе 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 4:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «672,7» заменить цифрами «772,7»;
1.7. в приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «7647,2» заменить цифрами «7772,2»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «923,3» заменить цифрами «1048,3»;
в разделе 3. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «7647,2» заменить цифрами «7772,2»;
в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 1:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «800,0» заменить цифрами «925,0»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «всего» цифры «7647,2» заменить цифрами «7772,2»;
в строке «муниципальный бюджет» цифры «923,3» заменить цифрами «1048,3»;
1.8. в приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
          в Паспорте муниципальной подпрограммы:
	в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в разделе 3. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 2:
в графе шестой строки «муниципальный бюджет» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
в пункте  «Всего на подпрограмму»:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «780,0» заменить цифрами «489,4»;
1.9. в приложении № 9 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «2674,2» заменить цифрами «2347,4»;
в разделе 4. «Финансирование мероприятий подпрограммы»:
цифры «2672,4» заменить цифрами «2347,4»;
в разделе 6. «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 5:
в графе  шестой цифры «650,0» заменить цифрами «325,0»;
в позиции «Всего на подпрограмму»:
цифры «2672,4» заменить цифрами «2347,4»;
1.10. в приложении № 11 к муниципальной программе «Развитие образо-вания Пугачевского муниципального района на 2017 год»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «за счет средств бюджета Пугачевского муниципального района» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;
в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в таблице:
в пункте 1:
в графе  шестой цифры «2,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 3:
в графе  шестой цифры «3,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «Всего на подпрограмму»:
в строке «муниципальный бюджет» цифры «5,0» заменить цифрами «0,0».
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информа-ционно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                        		М.В.Садчиков